REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CABEDELO​​​​​​​

CERTIFICADO

Cabedelo, 01 de setembro de 2025

         Certificamos, para os devidos fins, que os discentes e docentes abaixo listados, participaram
d o Programa de Monitoria Acadêmica no semestre letivo 2025.1, conforme edital EDITAL Nº
30/2025 - Direção de Ensino.

Discente Disciplina Orientador/a

Aluylken Teixeira de Cássia Prática como Componente Curricular II Verônica Pereira Batista e Thiago Lima

Ewerth Janssen Cunha De Vasconcelos Anatomia e Fisiologia Humana Valbério Cândido

Helber Cabral de Araújo Projeto Interdisciplinar II Valéria Camboim Góes e Thyago Silveira

Jeniel Benjamim Gonçalves Martins Ecologia Alexandra Rafaela

Manuela Azevedo Silva Mabini Português Instrumental Verônica Pereira Batista

Maria Mirlley Silva Carvalho de

Oliveira Anatomia e Fisiologia Humana
Valbério Cândido

Nayara Ketilly Da Silva Santos Prática como Componente Curricular II Cassius Santana e Christinne Costa Eloy

Reginaldo Batista de Alencar Prática como Componente Curricular IV Valéria Camboim Góes e Thyago Silveira

        Para os discentes participantes será computada, desde que solicitada pelo discente via Suap, um
total de 100h horas de atividades complementares.

Prof. Thiago Leite de Melo Ruffo
SIAPE 1878473 - Coordenador de curso

Curso de Lic. de Ciências Biológicas - IFPB Cabedelo
biologicas.cb@ifpb.edu.br - 3428-5412 (Fone e WhatsApp)

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Thiago Leite de Melo Ruffo, COORDENADOR(A) DE CURSO - FUC1 - CSLCB-CB, em 31/08/2025 15:56:27.

Este documento foi emiNdo pelo SUAP em 31/08/2025. Para comprovar sua autenNcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hPps://suap.ifpb.edu.br/autenNcar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

757564

0fb653de13

	Documento assinado eletronicamente por: